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COMMISSION LOCALE D'ÉVALUATION 
DES CHARGES TRANSFÉRÉES

RAPPORT 
Séance du lundi 8 février 2021

L'an deux mille vingt et un le huit février à vingt heures trente, la Commission Locale d'Évaluaton des Charges Transférées de la Communauté de Communes Centre Tarn,
régulièrement convoquée, s’est réunie sous la présidence de Monsieur Jean-Luc CANTALOUBE, Président.

Présents   :   Monsieur Sylvian CALS, Monsieur Robert ROUMEGOUX, Monsieur Serge BOURREL, Monsieur Hervé BOULADE, Monsieur Claude ROQUES, Monsieur
Jean Paul CHAMAYOU, Madame Isabelle CALMET, Monsieur Jean-Claude MADAULE. Monsieur Henri VIAULES, Monsieur Jean-Luc CANTALOUBE.

Absent e  xcusé     :   Monsieur Fabrice MARCUZZO.

Assistés de     :    Monsieur Bernard FABRE (D.G.S. Communauté de Communes Centre Tarn).

M. le Président présente à l'assemblée les modalités de calcul des charges transférées au ttre de l'eeercice 2021.

Il s'agit en l'occurrence de procéder à la révision libre du montant de l'atributon de compensaton en raison de l'évoluton des charges transférées en matire
d'Applicaton du Droit des Sols (ADS - instructon des autorisatons d'urbanisme) et d'élaboraton du Plan Local d'Urbanisme intercommunal (PLUi).

Page 2



CALCUL DES CHARGES TRANSFÉRÉES 2021

- Révision libre du montant de l'atributon de compensaton en raison de l'évoluton des charges transférées en matire d'ADS :
Il y a désormais lieu de prendre en compte la Commune d’Arifat et de calculer les charges transférées sur la période 2021 - 2023 sur la base de la populaton
totale 2018 et de la moyenne des actes pondérés par nature 2018 – 2020, le montant des dépenses prévisionnelles étant estmé à 116 000  .
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ADS

COMMUNES

REALISE 2018 2020

ARIFAT 160 0,00 % 0,00 0,00 0,00
FAUCH 537 8,85 % 59,92
LABOUTARIÉ 503 4,26 % 28,84
LAMILLARIÉ 502 4,15 % 28,10
LOMBERS 1136 9,92 % 67,16
MONTREDON LABESSONNIÉ 2079 16,09 % 108,94
ORBAN 342 2,35 % 15,91
POULAN-POUZOLS 485 6,56 % 44,41
REALMONT 3453 31,01 % 209,95
SIEURAC 279 1,28 % 8,67
TERRE DE BANCALIE 1711 15,53 % 105,14

TOTAL 100,00 % 677,04

Sans Arifat

Dépenses réelles 2018 2020

Charges transférées 2018 2020
Reste à verser 2018 2020              677,04 € 

Population 
Totale 2015

Actes 
pondérés 
par nature 
2015 2017

Charges 
transférées 

lissage 50 % / 
actes 

pondérés et 
50 % / 

habitant / an

Charges 
transférées 
2018 2020

Reste à verser 
2018 2020

7 136,20 11 228,31
3 435,05 7 057,67
3 346,35 6 783,24
7 998,99 16 346,39

12 974,17 28 370,74
1 894,92 4 347,08
5 289,65 8 811,85

25 004,91 50 314,82
1 032,13 2 988,33

12 522,61 25 021,53
11 187 53 756,65 161 269,96

11 027

 161 947,00 € 

-161 269,96 € 
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PREVU 2021 2023

COMMUNES

ARIFAT 163 0,00 % 0,00 % 0,00 397,07
FAUCH 563 8,85 % 8,41 % 59,92
LABOUTARIÉ 492 4,26 % 6,85 % 28,84
LAMILLARIÉ 521 4,15 % 4,59 % 28,10
LOMBERS 1152 9,92 % 8,26 % 67,16
MONTREDON LABESSONNIÉ 2044 16,09 % 15,23 % 108,94
ORBAN 335 2,35 % 4,66 % 15,91
POULAN-POUZOLS 507 6,56 % 4,66 % 44,41
REALMONT 3507 31,01 % 28,15 % 209,95
SIEURAC 264 1,28 % 1,61 % 8,67
TERRE DE BANCALIE 1741 15,53 % 17,58 % 105,14

TOTAL 100,00 % 100,00 % 677,04

Reste à verser 2018 2020              677,06 € 

Dépenses prévisionnelles / an

Population 
Totale 2018

Actes 
pondérés 
par nature 
2015 2017

Actes 
pondérés par 

nature 
 2018 2020

Charges brutes  
transférées 
2021 2023

Reste à verser 
2018 2020

Charges 
nettes  

transférées 
2021 2023

Charges 
transférées  

lissage 50 % / 
actes pondérés 

et 50 % / habitant 
/ an

1 191,20 1 191,20
11 052,65 11 112,57 3 704,19

9 246,79 9 275,63 3 091,88
7 594,22 7 622,31 2 540,77

15 233,31 15 300,48 5 100,16
27 502,30 27 611,24 9 203,75

6 292,68 6 308,59 2 102,86
7 549,66 7 594,07 2 531,36

48 852,90 49 062,85 16 354,28
3 257,56 3 266,23 1 088,74

27 226,73 27 331,87 9 110,62
11 289 165 000,00 165 677,04 55 225,68

Dépenses prévisionnelles 
brutes 2021 2023  165 000,00 € 

Dépenses prévisionnelles nettes 
2020 2023  165 677,06 € 

 55 225,69 € 



- Révision libre du montant de l'atributon de compensaton en raison de l'évoluton des charges transférées en matire de PLUi :
Les charges transférées sur la période 2021 - 2023 sont calculées sur la base de la populaton totale 2018, le montant des dépenses prévisionnelles étant estmé
à 120 900  .
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PLUi

REALISE 2018 2020

COMMUNES

ARIFAT 160 -279,24 -837,72 57,10
FAUCH 537 -937,19 191,65
LABOUTARIÉ 503 -877,85 179,51
LAMILLARIÉ 502 -876,11 179,15
LOMBERS 1136 405,42
MONTREDON LABESSONNIÉ 2079 741,96
ORBAN 342 -596,87 122,05
POULAN-POUZOLS 485 -846,44 173,09
REALMONT 3453
SIEURAC 279 -486,92 99,57
TERRE DE BANCALIE 1711 610,63

TOTAL

Trop versé 2015-2017

Charges transférées 2018 2020
Reste de charges transférées

Dépenses réelles 2018 2020
Trop versé 2018 2020

Population 
totale 2015

Charges 
transférées 

/ an

Charges 
transférées 
2018 2020

Trop versé 2018 
2020

-2 811,57
-2 633,55
-2 628,33

-1 982,59 -5 947,77
-3 628,34 -10 885,02

-1 790,61
-2 539,32

-6 026,29 -18 078,87 1 232,31
-1 460,76

-2 986,09 -8 958,27
11 187 -19 523,93 -58 571,79 3 992,44

 181 976,00 € 

-58 571,79 € 
 123 404,21 € 

-119 411,77 € 
 3 992,44 € 



La Commission, à l'unanimité, valide les montants des charges transférées  en matire d’ADS et de PLUi au ttre de l'eeercice 2021 susvisés. 
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COMMUNES

ARIFAT 163 57,10 € 562,85 €
FAUCH 563 191,65 €
LABOUTARIÉ 492 179,51 €
LAMILLARIÉ 521 179,15 €
LOMBERS 1152 405,42 €
MONTREDON LABESSONNIÉ 2044 741,96 €
ORBAN 335 122,05 €
POULAN-POUZOLS 507 173,09 €
REALMONT 3507
SIEURAC 264 99,57 € 909,25 €
TERRE DE BANCALIE 1741 610,63 €

TOTAL

Trop versé 2018 2020

Dépenses prévisionnelles / an

Population 
Totale 2018

Charges 
brutes  

transférées 
2021 2023

Trop versé 
2018 2020

Charges nettes  
transférées 
2021 2023

Charges 
transférées / an

1 745,66 € 1 688,56 €
6 029,47 € 5 837,82 € 1 945,94 €
5 269,09 € 5 089,58 € 1 696,53 €
5 579,67 € 5 400,52 € 1 800,17 €

12 337,39 € 11 931,97 € 3 977,32 €
21 890,30 € 21 148,34 € 7 049,45 €

3 587,70 € 3 465,65 € 1 155,22 €
5 429,74 € 5 256,65 € 1 752,22 €

37 558,36 € 1 232,31 € 36 326,05 € 12 108,68 €
2 827,32 € 2 727,75 €

18 645,31 € 18 034,68 € 6 011,56 €
11 289 120 900,01 3 992,44 116 907,57 38 969,19

Dépenses prévisionnelles 
brutes 2021 2023  120 900,00 € 

-3 992,44 € 

Dépenses prévisionnelles nettes 
2021 2023  116 907,56 € 

 38 969,19 € 



En ce qui concerne la revoyure annuelle, sur une période de trois ans, décidée à l’unanimité par la Commission dans sa séance du 11 juin 2020 afn de vérifer la
cohérence entre l’évaluaton et le coût réel  net de la compétence Enfance Jeunesse (extension de l’exercice de la compétence optonnelle « Acton sociale
d’intérêt communautaire » à l’accueil de loisirs associé à l’école (ALAE), à l’accueil de loisirs sans hébergement (ALSH) et à la jeunesse, à compter du 1 er janvier
2020), seul le compte administratf 2020 du budget anneee « Pette Enfance Enfance Jeunesse » est à ce jour disponible. Des retraitements doivent être efectués
pour eetraire les données relatves à l’Enfance Jeunesse dudit budget et les répartr entre les Communes qui eeerçaient préalablement ladite compétence et ce
afn de pouvoir disposer des éléments de comparaison entre les deue eeercices (2019 et 2020).

Ce travail sera présenté à l’occasion d’une prochaine séance de la Commission.

Pour informaton, ci dessous, le tableau récapitulatf des charges transférées à compter du 1er janvier 2021.

CHARGES TRANSFÉRÉES 2021

Fait à Réalmont le 11 février 2021 

Le Président,
Jean-Luc CANTALOUBE 
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COMMUNES VIC Tourisme ADS PLUI SDIS 

ARIFAT 0,00 -613,00 0,00 0,00 -397,07 -612,86
FAUCH 0,00 0,00 0,00
LABOUTARIÉ 0,00 0,00
LAMILLARIÉ 0,00 0,00 0,00
LOMBERS 0,00
MONTREDON LABESSONNIÉ 0,00
ORBAN 0,00 0,00 0,00
POULAN-POUZOLS 0,00 -891,00 0,00 0,00
REALMONT
SIEURAC 0,00 0,00 0,00 -909,26
TERRE DE BANCALIE 0,00 0,00

TOTAL
32% 3% 31% 3% 3% 6% 3% 19% 100%

Pette 
Enfance

Enfance 
Jeunesse

Lecture 
publique 

Evaluaton charges 
transférées  2021

-20 736,00 -2 918,72 -26 171,14
-12 700,11 -3 220,00 -3 704,19 -1 946,94 -10 181,26 -31 762,04
-14 321,97 -8 849,00 -2 162,00 -3 091,88 -1 191,63 -9 339,67 -39 960,96
-17 904,89 -4 471,00 -2 640,77 -1 800,17 -8 314,84 -36 031,17
-36 971,34 -9 104,00 -34 004,00 -3 993,00 -6 100,11 -3 977,32 -22 031,13 -114 180,96

-100 000,00 -1 924,00 -66 643,00 -1 000,00 -9 203,76 -7 049,46 -41 923,12 -211 143,32
-17 927,12 -2 612,00 -2 102,81 -1 166,22 -1 074,09 -29 821,29
-14 213,98 -2 631,31 -1 762,22 -7 916,01 -27 408,67
-31 319,08 -8 382,00 -219 709,00 -37 200,00 -31 882,00 -11 364,28 -12 108,18 -16 114,30 -422 619,34
-9 630,46 -4 241,00 -1 088,74 -4 198,33 -20 417,77

-87 812,83 -2 146,00 -18 483,00 -9 110,12 -1 011,61 -32 690,71 -161 163,77
-312 487,32 -30 904,00 -341 349,00 -37 200,00 -31 876,00 -66 226,18 -38 919,19 -211 161,12 -1 119 111,31


